
                          Preisliste 2026 - Vollstationäre Pflege

Pflegegrad (PG) Ohne PG PG 1 PG 2 PG 3 PG 4 PG 5
  in € in € in € in € in € in €
Kosten für Pflege 
(incl. 1,69 € ARB*) 
(incl. 6,65 € ABZU**)

Investitionskosten        

Doppelzimmer 20,88 20,88 20,88 20,88 20,88 20,88
Einzelzimmer 25,85 25,85 25,85 25,85 25,85 25,85

Gesamtpreis pro Tag       

Doppelzimmer 135,49 135,49 162,06 178,95 196,57 204,50
Einzelzimmer 140,46 140,46 167,03 183,92 201,54 209,47

Doppelzimmer      4.121,61        4.121,61        4.929,87        5.443,66        5.979,66      6.220,89   
Einzelzimmer      4.272,79        4.272,79        5.081,05        5.594,85        6.130,85      6.372,08   

Zuschuss  Pflegekasse 0,00          131,00            805,00        1.319,00        1.855,00      2.096,00   

Eigenanteil pro Monat                   

Doppelzimmer      4.121,61        3.990,61        4.124,87        4.124,66        4.124,66      4.124,89   
Einzelzimmer      4.272,79        4.141,79        4.276,05        4.275,85        4.275,85      4.276,08   
Preise gültig bis 31.12.2026

* ARB = Ausbildungsrefinanzierungsbeitrag / Ausbildungsumlage
** ABZU = Ausbildungszuschlag gemäß Pflegeberufegesetz

ab dem 01.01.2022 erhalten Pflegebedürftige ab PG 2
einen Leistungszuschuss  zum pflegebedingten Eigenanteil:

• mit Heimeinzug i.H. v. 15%
• ab dem 2. Jahr i.H. v. 30%
• ab dem 3. Jahr i.H. v. 50%
• ab dem 4. Jahr i.H. v.75%  

Ihre Ansprechpartnerin:
Frau Rebekka Schmitt-Hill, Einrichtungsleitung
Seniorenzentrum Hanns-Joachim-Haus, Klosterstraße 33, 66271 Kleinblittersdorf
Telefon: 06805/20 10, Telefax: 06805/201 109   

44,2544,25

Gesamtpreis pro 
Monat (x30,42 Tage)

      

Kosten für Unterkunft 
und Verpflegung

44,25 44,25 44,25 44,25

139,3770,36 70,36 96,93 113,82 131,44



www.hanns-joachim-haus-seniorenzentrum.de

http://www.hanns-joachim-haus-seniorenzentrum.de/
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